f In nomine [domini]a Dei etemi et Salvatoris nostri Iesu Christi. Anno incarnationis eius-
dem millesimo centesimo tricesimo secundo, mense Iunio, indictione decima. Nos Alexander
Cupersanensis comes et Tanc(redus) Cupersanib et Gauf(redus)c Catenzariid comes et
Robertus Gravinh iuramus' ex precepto et voluntate domini nostri Rogerii, Sicilie et Italie

5 regis magnifici, per hec sancta Dei evangelia, [§ 1] ut isdem dominus rex reliquias corporis
sancti Nicolai nullo modo aut quolibet ingenio extrahet8 vel extrahi faciet de civitate Bari vel
omnes vel partem, sed contrah omnes, qui hoc facere temptaverint, defensor' existet1, ut sint
in eadem civitate Bari et in eadem ecclesia, in qua modo sunt, et contrarius non erit de fabrica
eiusdem ecclesie; Sancti Nicolai vel de aliis edificiis, quq in honore et proficuo ipsius sunt et

io erunt1 in curte circum eandem ecclesiam, et devastator vel ablator vel abstractor non erit de
rebus, qut; hodie habentur in eadem ecclesia vel qucj inantea iuste concesse erunt, excepto si
per benedictionem sibi exinde aliquid donatum fuerit, sed quemadmodum ab usque hodie
ordinatum est, et de corpore ipsius sancti et de rebus eius sic permaneat, quantum in ipso est,
et neque per se ipsumk neque per suum consensum mutetur1. [§ 2] Et si aliquis culpatus"1

is fugerit ad ecclesiam vel ad curtem Sancti Nicolai, non capiatur ab eo neque a suis ordinatis
per eius iussionem, nisi contra dignitatem regis nostri egerit, sed ibi per legem iudicetur, sine
morte vel lesione sui corporis, etsi dignus fuerit pati2. [§ 3] Archiepiscopatus autem vester
teneat omnia, que possidet in terra, quq sua est, ad qut; tenenda adiutor existet. [§ 4] In civitate
vestra Bari extraneum archiepiscopum non ponet nee" poni faciet absque vestrorum maioris

20 partis consensu. [§ 5] Similiter nec abbatem in ecclesia, ubi sunt reliquit; sancti Nicolai, aut in
monasterio Sancti Benedicti extraneum non ponet nec poni faciet absque vestrorum maioris
partis assensu, sed de vestris civibus non tarnen sine vestra voluntate. [§ 6] Et ut nullam
ecclesiam donet alicui cum pertinentiis suis, qu§ sunt in territorio Barensi, ita ut
archiepiscopatus Barensis suam inde perdat obedientiam. [§ 7] Et ut ab hodierna die in-

25 antea recte vos observet se sciente sicut suos fideles. [§ 8] Et de omnibus dictis sive factis, que;
contra eundem dominum regem dixistis vel fecistis, nullum meritum vobis, excepto Saxone
et Nicoiao de Amuruzo0 fratribus et Guaiferio et Ranio et Iohanne de Benevento et Sergio,
reddet. [§ 9] Et de omnibus culpis et contrariis, que usque modo intra vos accideruntp,
nullum iudicium inde faciet vel fieri consentiet nisi vestra voluntate, excepto si aliquis per